变更后募集资金拟投

入额

1 影视剧内容制作
电视剧 83,995.80 89,894.96

电影 9,831.93 3,932.77

4

2 综艺节目制作 59,085.24 59,085.24

3 体育赛事运营 12,327.73 12,327.73

4 媒介资源集中采购 51,970.22 51,970.22

合计 217,210.92 217,210.92

注：上表中的“变更前募集资金拟投入额”为经 2018 年 12 月 26 日召开的股东大会审议

的募集资金用途变更后的拟投入额。

2020 年 6 月 22 日，公司召开第四届董事会第八次会议审议通过《关于部分

募集资金投资项目延期的议案》，同意延长影视剧内容制作项目、综艺节目制作

项目、体育赛事运营项目、媒介资源集中采购项目的实施期限至 2021 年 11 月。

2020 年 12 月 11 日，公司召开第四届董事会第十四次会议和第四届监事会

第十一次会议，审议通过了《关于变更部分募集资金实施主体及用途、使用节余

募集资金的议案》，经公司独立董事及保荐机构发表意见，并于 2020 年 12 月 28

日召开的 2020 年第二次临时股东大会审议通过，同意公司变更“影视内容制作”

子项目电视剧《灿烂的你》、电影《牵手之后》、《浮生若梦》的实施主体；变更“综

艺节目制作”项目尚未使用的募集资金共计 10,457.33 万元的用途，用于投资 “影

视内容制作”电视剧子项目；将部分电视剧项目的节余募集资金共计 6,312.63 万

元投入电视剧《逆光者》、《先生请立正》。相关公告详见公司在巨潮资讯网上披

露的《关于变更部分募集资金实施主体及用途、使用节余募集资金的公告》（公

告编号：2020-103）。变更后，募集资金投资项目总体的情况如下：

单位：万元

序号 项目类型
变更前募集资金拟投

入额

变更后募集资金拟投

入额

1 影视剧内容制作
电视剧 89,894.96 100,352.29

电影 3,932.77 3,932.77

2 综艺节目制作 59,085.24 48,627.91

3 体育赛事运营 12,327.73 12,327.73

4 媒介资源集中采购 51,970.22 51,970.22

合计 217,210.92 217,210.92

注：上表中的“变更前募集资金拟投入额”为经 2019 年 4 月 11 日召开的股东大会审议的

募集资金用途变更后的拟投入额。

截至 2021 年 5 月 20 日，公司募集资金使用情况如下：

单位：万元

序号 项目类型 募集资金拟投入 已投入募集资金 募集资金余额

5

金额 金额

1 影视剧内容制作
电视剧 100,352.29 73,099.26  27,253.03

电影 3,932.77  - 3,932.77

2 综艺节目制作 48,627.91 48,627.91  -

3 体育赛事运营 12,327.73 12,322.80 4.93

4 媒介资源集中采购 51,970.22 27,766.65  24,203.57

合计 217,210.92 161,816.62 55,394.30

注：上表中的“募集资金拟投入额”为经 2020 年 12 月 28 日召开的股东大会审议的募集

资金用途变更后的拟投入额。

三、变更募投项目的原因

1、为更好把控拟投资电影《牵手之后》、《浮生若梦》的项目品质，提升华

录百纳电影业务的品牌形象，拟将上述两项目的实施主体由控股子公司东方美之

（北京）影业有限公司（以下简称“东方美之”）变更为上市公司。

2、考虑媒介资源集中采购的落实周期及项目效益水平，为了提高募集资金

使用效率，公司拟将媒介资源集中采购项下尚未使用的部分募集资金 20,203.57

万元投入到目前研发和筹备相对成熟、制作期临近或正在拍摄过程中、预期收益

较好的电视剧项目《绛龙吟》、《回眸形同陌路》、《山水静》、《彼岸》中。考虑电

视剧《旁观者》、《从明天起》的剧本成熟度以及筹备进度，为了提高募集资金使

用效率，拟将两项目尚未使用的募集资金共计 12,677.45 万元投入到电视剧项目

《那个爱笑的人》、《太阳照常升起》、《梦幻人生》、《追光》中。

3、因资金安排统筹调整，募投项目电视剧《双生花》和体育赛事运营实际

使用募集资金尚有节余 671.32 万元。为了提高资金使用效率，公司拟将节余资

金投入电视剧《梦幻人生》项目中。

四、变更后募投项目情况

（一）变更后募投项目整体情况

本次变更后，2016 年非公开发行股票募集的资金投资项目总体情况如下：